



Doğma, canım-varlığım qədər  
sevdiyim Azərbaycanım  
mənim qibləgahımdır

*İlham Əliyev*



Qəzet 1921-ci  
ildən çıxır

# ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: *Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti*

Sayı: 228 (21.380)

20 noyabr 2015-ci il, cümə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

## Yeni Azərbaycan Partiyasının yaradılmasının 23-cü ildönümü qeyd edilir

**Noyabrın 19-da Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) Şərur Rayon Təşkilatında partiyanın yaradılmasının ildönümü ilə əlaqədar keçirilən yığıncaqda təşkilatın sədri, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin deputatı Əmir Babayev məruzə edərək Yeni Azərbaycan Partiyasının ölkəmizin sosial-iqtisadi, ictimai-siyasi həyatındakı rolundan danışıbmışdır.**

Bildirilmişdir ki, 1992-ci il noyabrın 21-də ulu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə yaradılan Yeni Azərbaycan Partiyası ilk günlərdən özünü milli birləşmə, vətəndaş həmrəyliyi, sabitlik və tərəqqinin başlıca təminatçısı kimi göstərməklə xalqın dərin inamını qazanmışdır. 1993-cü ilin iyununda xalqın təkidli tələbi ilə yenidən siyasi hakimiyyətə qayıdan görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyev ölkəmizi fəlakətlər girdabından xilas etmiş, Azərbaycanın inkişaf strategiyasını müəyyənləşdirmişdir. Məhz bu inkişaf strategiyası nəticəsində Azərbaycan artıq dünyanın nüfuzlu ölkələrindən birinə çevrilmişdir.

Vurğulanmışdır ki, Heydər Əliyev düşüncəsinin Yeni Azərbaycan Partiyasının proqramında ifadəsini tapmış dövlətçilik strategiyası son 23 ildə bütün istiqamətlərdə dövlət müstə-

qilliyinin qorunub saxlanması, möhkəmləndirilməsi və inkişaf etdirilməsi prinsiplərinə söykənmişdir. YAP-ın cəmiyyətdə ölkəni idarə etməyə qadir alternativsiz siyasi qüvvə kimi qəbul olunması da məhz partiyanın Heydər Əliyev ideyalarına söykənməsi ilə bağlıdır.

Qeyd edilmişdir ki, 2003-cü ildən ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin siyasi xəttini uğurla davam etdirən, Sədri olduğu Yeni Azərbaycan Partiyasının cəmiyyətdəki mövqelərini daha da möhkəmləndirən Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin uğurlarını şərtləndirən ön mühüm məqamlardan biri də ölkə rəhbərinin kifayət qədər təkmil siyasi təlimə – ulu öndər Heydər Əliyevin milli dövlətçilik fəlsəfəsinə istinad etməsidir. Bu təlim Azərbaycanın müstəqilliyinə, onun əbədi, dönməz xarakter daşmasına təminat vermişdir. Aparılan uğurlu siyasətin nəticəsində respublikamızda iqtisadi potensialın hərtərəfli inkişafı təmin olunmuş, sahibkarlıq fəaliyyəti daha da genişləndirilmiş, yeni istehsal və emal müəssisələrinin işə salınması, yoxsulluğun azaldılması və yüksək məşğulluq səviyyəsinin təmin edilməsi istiqamətində mühüm nailiyyətlər əldə edilmişdir.

Azərbaycanın bütün bölgələrini əhatə edən iqtisadi və sosial islahat-

ların Naxçıvan Muxtar Respublikasının da sürətli inkişafına səbəb olduğunu deyən Əmir Babayev bildirmişdir ki, həyata keçirilən bu siyasət iqtidar partiyası kimi YAP-ın nüfuzunu daha da artırmışdır.

“Yeni Azərbaycan Partiyası Şərur Rayon Təşkilatının tərkibində 163 ilk partiya təşkilatı fəaliyyət göstərir”, – deyən təşkilat sədri əlavə etmişdir ki, rayon təşkilatı öz sıralarında 10 min 338 nəfər partiya üzvünü birləşdirir. Onlardan 2 min 970 nəfəri qadınlar, 3 min 518 nəfəri isə gənclərdir. 2015-ci ilin 10 ayında partiya sıralarına qəbul olanların sayı 111 nəfər olmuşdur ki, onların da 87-si gənclər, 46 nəfəri qadınlardır. Partiya üzvləri ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən müəyyənləşdirilmiş strategiyanın muxtar respublikada uğurla həyata keçirilməsində fəallıq göstərirlər.

Məruzə ətrafında YAP Şərur Rayon Təşkilatı İdarə Heyətinin üzvləri, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin deputatı Nüsrət Həsənov və Ünbulbanu Musayeva, Maxta kənd tam orta məktəbi ilk partiya təşkilatının sədri Musa Şirəliyev, Aralıq kənd ərazi ilk partiya təşkilatının sədri Cəfər Muxtarov, partiya veteranı Vidadi Süleymanov və başqaları çıxış etmişlər.

**Elman MƏMMƏDOV**

\* \* \*

**Yeni Azərbaycan Partiyasının yaradılmasının 23-cü ildönümü Şahbuz rayonunda da qeyd olunub.**

Bu münasibətlə keçirilən tədbirdə Yeni Azərbaycan Partiyası Şahbuz Rayon Təşkilatının sədri, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin deputatı Rizvan Məmmədov məruzə ilə çıxış edib. Bildirilib ki, ötən 23 il müddətində ölkəmizin ictimai-siyasi həyatında aparıcı rol oynayan Yeni Azərbaycan Partiyasının fəaliyyətinə nəzər saldıqda, qazanılan uğurların fonunda ulu öndər Heydər Əliyevin vaxtilə əminliklə söylədiyi “Yeni Azərbaycan Partiyası dünə-

**nin, bu günün və gələcəyin partiyasıdır”** fikri xatırayırıq. 23 illik fəaliyyəti dövründə sıralarını kəmiyyət və keyfiyyət baxımından daha da möhkəmləndirən Yeni Azərbaycan Partiyası öz avanqard yolu ilə xalqın dəstəyini və məhəbbətini qazanıb. Ölkəmizin uçuruma sürükləndiyi bir əzəfdə yaradılması həyatı zərurətdən doğan partiya 23 il ərzində xalqın partiyası olduğunu təsdiq edib.

Vurğulanıb ki, bu gün Yeni Azərbaycan Partiyası Şahbuz Rayon Təşkilatı 3500 nəfər partiya üzvünü öz ətrafında birləşdirir. On-

lardan 1462 nəfəri gənclər, 1218 nəfəri isə qadınlardır. Partiyanın 9 nəfər idarə heyəti, 21 nəfər şura üzvü və 9 nəfərdən ibarət Heydər Əliyev adına Gənclər Birliyi fəaliyyət göstərir.

Bütün partiya üzvləri rayonun ictimai-siyasi həyatında yaxından iştirak edirlər. Bu gün digər bölgələrimiz kimi, Şahbuz da müasir Azərbaycan rayonunun bir nümunəsidir. Rayonun gözəlliklər diyarına çevrilməsində, bütün sahələrdə inkişafın təmin olunmasında partiya üzvləri fəallıqları ilə seçilir. Onlar qürur duyurlar ki, təmsil olunduqları

partiyanın Sədri, ölkə rəhbəri cənab İlham Əliyevin yorulmaz fəaliyyəti nəticəsində Şahbuz rayonunun da bütün idarə, müəssisə və təşkilatları üçün müasir memarlıq üslubunda binalar inşa olunub. Rayon İcra Hakimiyyəti, Maliyyə, Təhsil, Polis şöbələri, Baytarlıq və Rabitə idarələri, Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun Şahbuz Rayon Şöbəsi, Əhəlinin Sosial Müdafiəsi, Gigiyena və Epidemiologiya mərkəzləri, Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyi, avtovağzal, “Araz” kinoteatrı, Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sistemi, Uşaq Kitabxanası və digər təşkilatların

fəaliyyət göstərdikləri yeni binalarda əməkdaşlar üçün hərtərəfli iş şəraiti yaradılıb.

Yeni Azərbaycan Partiyası Şahbuz Rayon Təşkilatı üçün də müasir tələblərə cavab verən bina inşa olunub. Yeni tikilən kənd mərkəzlərində ilk partiya təşkilatlarına otaqlar ayrılıb, hərtərəfli iş şəraiti yaradılıb. Məruzə ətrafında partiya fəalları Təməlxə Cəbiyevin, Səadət Abdinovanın və başqalarının çıxışları olub.

Sonda bir qrup gəncə üzvlük vəsiqələri təqdim edilib.

**Xəbərlər şöbəsi**

## 2015-ci ilin yanvar-oktyabr aylarında

### Naxçıvan Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafı

Muxtar respublikada cari ilin yanvar-oktyabr aylarında 1 milyard 924 milyon 326 min manatlıq ümumi daxili məhsul istehsal olunmuşdur ki, bu da 2014-cü ilin yanvar-oktyabr ayları ilə müqayisədə 3,8 faiz çoxdur.

Hər bir nəfərə düşən ümumi daxili məhsulun həcmi 2014-cü ilin yanvar-oktyabr ayları ilə müqayisədə 5,4 faiz artaraq 4356,6 manata çatmışdır.

Muxtar respublikada yaradılan ümumi daxili məhsulun tərkibində ilk yeri sənaye sahəsi tutur. Sənaye üzrə 762 milyon 663 min manat həcmində məhsul istehsal edilmişdir ki, bu da 2014-cü ilin müvafiq dövründəki göstəricini 1,4 faiz üstələmişdir.

İnfrastruktur quruculuğu çərçivəsində cari ilin yanvar-oktyabr ayları ərzində muxtar respublikada əsas kapitalla 781 milyon 890 min manat həcmində investisiya yönəldilmişdir. Bu da bir il öncəki göstəricidən 1,3 faiz çoxdur. Əsas kapitalla yönəldilmiş investisiyaların 689 milyon 762 min manatı və ya 88,2 faizi tikinti-quraşdırma işlərinin payına düşmüşdür.

2015-ci ilin yanvar-oktyabr aylarında informasiya və rabitə xidmətlərinin həcmi 40

milyon 475 min manat olmuşdur ki, bu da 2014-cü ilin yanvar-oktyabr ayları ilə müqayisədə 1,9 faiz çoxdur. Bu müddət ərzində mobil rabitə xidmətlərinin həcmi 34 milyon 286 min manat olmaqla bir il öncəki göstəricini 2 faiz üstələmişdir.

Cari ilin yanvar-oktyabr ayları ərzində 327 milyon 267 min manatdan artıq həcmdə kənd təsərrüfatı məhsulu istehsal olunmuşdur ki, bu da 2014-cü ilin müvafiq dövründəki göstəricini 9,5 faiz üstələmişdir. Bu dövr ərzində muxtar respublikada diri çəkiddə 18,3 min ton ət, 74,2 min ton süd istehsal edilmiş, 2014-cü ilin yanvar-oktyabr ayları ilə müqayisədə ət istehsalı 13 faiz, süd istehsalı 1,9 faiz artmışdır.

Əhali gəlirlərinin artımı davam edir. Cari ilin yanvar-oktyabr aylarında muxtar respublikada əhalinin gəlirləri 2014-cü ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 3,5 faiz artaraq 1 milyard 411 milyon 407 min manat, onun hər bir nəfərə düşən həcmi isə 2,5 faiz yüksələrək 3195,4 manat təşkil etmişdir.

Qeyd olunan dövrdə muxtar respublika iqtisadiyyatında bir işçiyə hesablanmış orta aylıq əməkhaqqının məbləği 394 manat təşkil etmiş və bu göstərici əvvəlki ilin müvafiq

dövrünə nisbətən 1,5 faiz artmışdır.

Muxtar respublikada bank sektorunun normal fəaliyyəti təmin edilmişdir.

1 noyabr 2015-ci il tarixə muxtar respublikanın banklarında açılmış bank hesablarının sayı 46609-a çatmışdır ki, bunun da 42069-u və ya 90,3 faizi aktiv hesablardır. 2015-ci ilin yanvar-oktyabr aylarında açılmış 8380 bank hesabının 8326-sı və ya 99,4 faizi aktiv hesablar olmuşdur.

Cari ilin yanvar-oktyabr aylarında muxtar respublikada 147 POS-terminal quraşdırılmış və bu göstərici 1 noyabr 2015-ci il tarixə 1014-ə çatdırılmışdır.

Muxtar respublikada iqtisadiyyatın dinamik inkişafı xarici ticarət əlaqələrinin genişlənməsinə şərait yaratmışdır. Cari ilin yanvar-oktyabr aylarında muxtar respublikada 372 milyon Amerika Birləşmiş Ştatları dollarından artıq həcmdə xarici ticarət dövriyyəsi qeydə alınmışdır. İxracın həcmi son bir il ərzində 6,4 faiz artaraq 322 milyon Amerika Birləşmiş Ştatları dollarına, idxalın həcmi isə 45,3 faiz azalaraq 51 milyon Amerika Birləşmiş Ştatları dollarına yaxın olmuşdur. Xarici ticarət üzrə 271 milyon Amerika Birləşmiş Ştatları dollarından artıq həcmdə məhsul saldo yaranmışdır.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası  
Dövlət Statistika Komitəsinin  
mətbuat xidməti**





## Muzey bələdçiləri üçün seminar-ekskursiya

Dünən Ordubad Rayon Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyində muxtar respublikanın bütün bölgələrində fəaliyyət göstərən muzey bələdçiləri üçün seminar-ekskursiya keçirilib.

Seminar-ekskursiyada Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi Aparatının şöbə müdiri Həsən Kərimov çıxış edib. Bildirilib ki, Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin 2015-ci il üçün iş planına əsasən, il

ərində muzey işçilərinin peşə hazırlığının yüksəldilməsinə həsr olunmuş tədbirlərin keçirilməsi nəzərdə tutulub.

Məqsəd rayonlarda fəaliyyət göstərən muzey bələdçilərinin bu seminarlarda iştirakını təmin etməklə onların fəaliyyətini stimullaşdırmaq, ekskursiya işinin təşkili ilə əlaqədar mövcud nöqsan və çatışmazlıqları aradan qaldırmaq, eyni zamanda muxtar respublikanın müxtəlif bölgələrində fəaliyyət göstərən

muzeylər arasında qarşılıqlı əlaqələrin inkişafına köməklik göstərməkdən ibarətdir.

Qeyd olunub ki, muzeylərdə kadr işi sahəsində mövcud olan çatışmazlıqlar aradan qaldırılıb. Vəqat vəzifələrə ixtisaslı kadrlar seçilib yerləşdirilib.

Ali Məclis Sədrinin müvafiq sərəncamına əsasən, muzeylərlə təhsil müəssisələri arasında interaktiv əlaqənin qurulması sahəsində lazımi tədbirlər görülüb.

Sonra Ordubad Rayon Ta-

rix-Diyarşünaslıq Muzeyinin direktoru, Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar mədəniyyət işçisi Vilayət Bağrov çıxış edərək seminar-ekskursiyaların bölgələrdə keçirilməsinin əhəmiyyətini qeyd edib.

Ordubad Rayon Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyinə bələdçinin təqdimatı ilə baxıldıqdan sonra bələdçilərin suallarına cavab verilib, seminar-ekskursiya iştirakçılarına metodik tövsiyələr paylanılıb.

## Ustad dərslərinin keçilməsi davam etdirilir

*Dünən Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasında Naxçıvan Şəhər Mədəniyyət və Turizm Şöbəsinin tabeliyində olan uşaq musiqi, incəsənət və bədii sənətkarlıq məktəblərinin fortepiano ixtisası müəllimləri və şagirdləri üçün ustad dərsləri keçilmişdir.*

Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin əməkdaşı Pərvin Həsənov çıxış edərək ustad dərslərinin keçilməsinin məqsəd və əhəmiyyətindən da-

nısmışdır. Bildirilmişdir ki, ustad dərslərini muxtar respublikanın tanınmış müəllim və musiqiçilərinin aparmasında məqsəd gənc müəllim və şagirdlərə bu sahənin incəliklərini öyrətmək, müəllimlərin təcrübəsini artırmaq, şagirdlərə isə fortepiano ixtisası üzrə yaradıcılıq fəaliyyətinin və təhsilin yüksəldilməsinə metodik köməklik göstərməkdən ibarətdir. Muxtar respublikanın bir neçə uşaq musiqi, incəsənət və bə-

dii sənətkarlıq məktəbində ustad dərsləri keçilmişdir.

Sonra Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar müəllimi Nərmənə Qədimova və Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar mədəniyyət işçisi Rəna Cəfərova ustad dərsləri keçmiş, fortepiano ixtisası üzrə dərslər deyən müəllimlərdə metodik tövsiyələrini vermiş, dünya və Azərbaycan bəstəkarlarının fortepiano üçün yazılmış əsərlərini ifa etmişlər.

Şagirdlərin ifasında da

forteplano əsərləri səsləndirilmişdir. Ustad dərslərində çıxış edən təcrübəli müəllimlər şagirdlərə məsləhətlər vermiş, onlara ifa olunan əsərlər haqqında maraqlı məlumatlar çatdırılmışdır.

Ustad dərslərinə Naxçıvan Şəhər Mədəniyyət və Turizm Şöbəsinin müdiri İmamqulu Əhmədov yekun vurmuş, başqa ixtisaslar üzrə də bələdçilərin təşkil olunacağını bildirmişdir.

ƏLİ RZAYEV

## Əməyin mühafizəsi üzrə kurs təşkil olunub

*Naxçıvan Regional Peşə Tədris Mərkəzində "Əməyin mühafizəsi üzrə təlimatların əhəmiyyəti" mövzusunda kurs təşkil olunub. Kursun təşkilində əsas məqsəd ağır, zərərli və təhlükəli istehsalat müəssisələrinin əməyin mühafizəsi üzrə mütəxəssislərinin biliklərinin artırılmasıdır.*

Noyabrın 16-da başlanan kursa "Gəmiçiyə Beton Məmulatları Kompleksi", "Gəmiçiyə Yol, Su, Enerji", "Gəmiçiyə Kərcic Kompleksi", "Gəmiçiyə Daş Məhsulları Kompleksi", "Cahan Beton Məmulatları Kompleksi", "Dizayn Be-

ton Məmulatları Kompleksi" Məhdud Məsuliyyətli cəmiyyətlərinin, Naxçıvan Şəhər Abadlıq və Təmir-Tikinti İdarəsinin beton və asfalt zavodlarının, "Naxçıvan Avtoyol" Dövlət Şirkətinin asfalt zavodunun və "Gəmiçiyə" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin Qarabağlar və Qızılvəng daş karxanalarının, ümumilikdə, 10 mütəxəssisi cəlb edilib.

7 gün davam edəcək kursda Naxçıvan Muxtar Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Əmək Müfəttişliyi Xidmətinin mütəxəssisləri tərəfindən "Əməyin mühafizəsi üzrə təlimatlar işçi sağlamlığının

təminatıdır", "Əməyin mühafizəsi və texniki təhlükəsizlik qaydalarına dair təlimat jurnallarının hazırlanması", "Giriş, ilkin, təkrar, növbədənəknər təlimatların əməyin mühafizəsində rolu", "Hər bir işçinin öz peşəsinə uyğun olaraq təlimatlandırılması", "İş yerlərində işarəverici və xəbərdar edici lövhələrin asılması" və digər mövzular tədris olunacaq.

Yekunda kurs iştirakçılarının bu sahədə bilikləri yoxlanılacaq.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin mətbuat xidməti**

*Son vaxtlar muxtar respublikanın şəhər və rayonlarında qaz təsərrüfatında təhlükəsizlik qaydalarının tələblərinin pozulması səbəbindən əhali arasında dəm qazından zəhərlənmə halları baş verir. Müəyyən olunmuşdur ki, bu cür hadisələrin əksəriyyəti yaşayış sahələrində müxtəlif növ məişət, qaz cihazlarının, o cümlədən suqızdırıcılarının quraşdırılması və istismarı zamanı vətəndaşlar tərəfindən texniki və yanğın təhlükəsizliyi qaydalarının tələblərinə riayət edilməməsi səbəbindən yaranır.*

Naxçıvan Muxtar Respublikası Fövqəladə Hallar Nazirliyinin aidiyyəti qurumları tərəfindən aparılan reydlər zamanı məlum olmuşdur ki, havaların soyuması ilə əlaqədar bir çox hallarda vətəndaşlar tərəfindən yaşayış sahələrində belə müvafiq norma və qaydaların tələblərinə uyğun olmayan qaz avadanlıqlarından istifadə edilir ki, bu da yanğınların baş verməsinə, insanların dəm qazından zəhərlənməsinə gətirib çıxarır. Belə ki, bəzən yaşayış sahələrində vətəndaşlar tərəfindən qaz cihazları düzgün quraşdırılıb, onların istifadəsi aidiyyəti dövlət orqanları ilə əvvəlcədən razılaşdırılmır, cihazların istismarı zamanı müəyyən qayda pozuntularına, şlanq birləşmələrindən istifadə olunmasına yol verilir, yaşayış evlərində bir çox hallarda qeyri-standart qaz sobalarından və suqızdırıcılarından istifadə olunur, tüstü boruları əksər hallarda bunun üçün nəzərdə tutulmayan ventilyasiya kanallarına qoşulur, tüstü bacaları və boruları vaxtılı-vaxtında təmizlənmir, onların texniki vəziyyəti yoxlanılmır.

Statistika göstərir ki, dəm qazı ilə zəhərlənmə daha çox rast gəli-

## Dəm qazı insan həyatı üçün təhlükədir

nən zəhərlənmələr siyahısında dördüncü yeri tutur. Havatəmizləyici bacalar və borularda dəm qazının çıxmasına maneçilik törədən nasazlıqlar yarandıqda insanlar bu qazla nəfəs almaq məcburiyyətində qalırlar. Bu da nəticə etibarilə dəm qazından zəhərlənmələrə səbəb olur. Kimyəvi adı karbon-monooksid (CO) olan dəm qazı təmiz halda gözə görünməyən, rəngsiz, iysiz, dadsız, havadan yüngül, suda pis həll olunan qazdır. Dəm qazı natamam yanma məhsulu olub, güclü zəhərləyici xassəyə malikdir. Bu qaz üzvi maddələrin, o cümlədən təbii qazın, neft məhsullarının və odun yanacağına natamam yanması nəticəsində əmələ gəlir. Çünki yanma tam getməyəndə dəm qazı karbon qazına çevrilə bilmir. Normal yanma zamanı isə dəm qazı tam yanaraq karbon-4 oksidə çevrilərək tüstü boruları vasitəsilə xaric olunur.

Dəm qazı ilə zəhərlənmənin səbəbləri kimi hamam və vannə otaqlarında nəfəsliklərin olmaması, suqızdırıcıların hamam və vannə otaq-

larında quraşdırılması, soba ilə qızdırıcı sistemlərdə texniki təhlükəsizlik qaydalarının pozulması, standart uyğun olmayan və kəskin üsulla hazırlanmış qaz sobalarından, suqızdırıcılarından istifadə edilməsini göstərmək olar.

Dəm qazı orqanizmə, əsasən, nəfəs alma zamanı ağciyərlər vasi-

ümumi yorğunluq, yuxuya meyillilik və təngnəfəslik müşahidə olunur və dəri solğunlaşır. Əgər həmin insan dəm qazı ilə nəfəs almağa davam edərsə, onun tənəffüsü çətinləşir, qıcolmalar baş verir. Tənəffüs mərkəzinin iflic olması nəticəsində nəfəs alma dayanır.

Əgər dəm qazından zəhərlənmə

larından istifadə edilməsinə, ümumiyyətlə, yol verilməməlidir. Cihaz quraşdırıldıqdan sonra onun istifadə qaydaları ilə tanış olmaq lazımdır. Çünki artıq qeyd olunduğu kimi, partlayış, yanğın və dəm qazı ilə zəhərlənmə kimi qəza hadisələrinin əksəriyyəti bu qaydaları bilməməsi səbəbindən baş verir. Bunun üçün cihazın istismarı qaydaları, avtomatik təhlükəsizlik qurğusu ilə təchiz olunub-olunmaması, tüstü borusunun düzgün quraşdırılması, ən vacibi isə hansı şəraitdə normal rejimdə işləməsi məsələlərini dəqiq bilmək və yadda saxlamaq lazımdır.

Qeyd olunanlarla bağlı mövcud problemlərin həlli istiqamətində əhali bir daha diqqətli olmalı, təhlükəsizlik məsələlərində fəal iştirak etməli və belə hallarla üzləşdikdə dərhal Fövqəladə Hallar Nazirliyinin "112" qaynar telefon xəttinə və ya Dövlət Yanğın Təhlükəsizliyi şöbələrinin "101" xidmətinə məlumat verilməlidir.

**Vətəndaşlara bir daha tövsiyə edirik ki, qaz sobalarından və suqızdırıcı cihazlardan istifadə edərkən təhlükəsizlik qaydalarına əməl olunsun. Evdən çıxarkən suqızdırıcı sobaları, qaz və elektrik cihazlarını yanılı vəziyyətdə nəzarətsiz qoymayın, onları söndürməyi unutmayın.**

Mirtəh SEYİDOV  
Naxçıvan Muxtar Respublikası  
Fövqəladə Hallar  
Nazirliyinin əməkdaşı



**SƏRQ qapısı**

**Baş redaktor:**  
TURAL SƏFƏROV

**Ünvan: AZ-7000,**  
**Naxçıvan şəhəri, "Təbriz" küçəsi, 1.**

**Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47**  
**Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18**  
**Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52**  
**E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az**

**Qeydiyyat №: 575**

**Əlyazmalara cavab verilmir**  
**və onlar geri qaytarılmır**

**Nömrəyə məsul: Kərəm Həsənov**

**Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnilib və Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.**

**Tiraj: 4020. Sifariş № 880**